

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
Processo Administrativo Nº 2052/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAUREN DA SILVA SEQUEIRA
Data de Publicação: 03/02/2022 16:16:24

TOTAL DO PROCESSO: 225.792,00			
NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI		42.813.679/0001-88	152.992,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 007	78,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: itaquá	Modelo:
Descrição: AGUARRAS 165 5L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 3.120,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 089	13,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: itaquá	Modelo:
Descrição: AGUARRAS 165 900ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 1.380,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 030	7,55
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: brasipla	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/PINTURA PT PQ 15 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,55		Total Item: 377,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 050	11,29
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: brasipla	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/PINTURA PT GR 23 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,29		Total Item: 564,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 016	1,98
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gerplast	Modelo:
Descrição: ESPATULA P/REJUNTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,98		Total Item: 99,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 037	8,29
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo:
Descrição: ESPATULA, PINTURA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 10 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,29		Total Item: 414,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 030	13,83
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo:
Descrição: ESPATULA, PINTURA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 12 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM.			

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,83	Total Item: 691,50		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 063	8,28	Total: 414,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo:	
Descrição: ESPATULA, PINTURA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 04 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 414,00		
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 015	7,37	Total: 368,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo:	
Descrição: ESPATULA, PINTURA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 06 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 368,50		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 090	7,06	Total: 353,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: max	Modelo:	
Descrição: ESPATULA, PINTURA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 08 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 353,00		
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 073	7,88	Total: 788,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50M, APLICAÇÃO MUITIUSO , COR BEGE, TIPO FACE MONOFACE.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 788,00		
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 022	115,00	Total: 11.500,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 18L - COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ACRÍLICO E ADITIVOS ESPECIAIS. SÓLIDOS/MASSA - (VALOR OBTIDO ATRAVÉS DA NORMA ABNT NBR 15315:2005): 4 - 8 %.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 115,00	Total Item: 11.500,00		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 035	29,33	Total: 2.933,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: FUNDO SINTETICO NIVELADOR 900 ML, BRANCO FOSCO COM ALTO PODER DE ENCHIMENTO INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO NAS SUPERFÍCIES.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,33	Total Item: 2.933,00		
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 082	1,10	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA MASSA/MADEIRA GR 220				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 550,00		
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 029	1,85	Total: 925,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DAGUA GR 080, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 925,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 060	1,50	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DAGUA GR 150, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 750,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 051	2,63	Total: 1.315,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DAGUA GR 1500, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 1.315,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 081	1,79	Total: 895,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DAGUA GR 240, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 895,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 071	1,26	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DAGUA GR 360, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,26			Total Item: 630,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 005	1,68	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DAGUA GR 600				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,68			Total Item: 840,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 090	2,45	Total: 1.225,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO GR 36, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 1.225,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 071	3,22	Total: 1.610,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO GR 150, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,22			Total Item: 1.610,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 093	3,22	Total: 1.610,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO GR 220, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,22			Total Item: 1.610,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 027	2,36	Total: 1.180,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO GR 60 fl.225x275				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,36			Total Item: 1.180,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 007	3,10	Total: 1.395,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE MAD GR 40 – ROLO 45M				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 1.395,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 062	2,76	Total: 1.242,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE MAD GR 150, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,76			Total Item: 1.242,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 082	1,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA MASSA/MADEIRA GR 120, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 500,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 007	2,69	Total: 1.210,50
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE MAD GR 220 – ROLO 45M				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,69			Total Item: 1.210,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 072	2,80	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE MAD GR 80 – ROLO 45M				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.260,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 001	1,25	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA MASSA/MADEIRA GR 60, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 625,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 052	3,22	Total: 1.610,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: alcar	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO GR 100, TAMANHO DA LIXA (AXL) 225X275 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,22			Total Item: 1.610,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 061	18,73	Total: 1.873,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: MASSA ACRILICA 1,5KG – 0,900ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,73			Total Item: 1.873,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 002	13,22	Total: 661,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 1,5 KG – 0,9L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,22			Total Item: 661,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 025	56,42	Total: 2.821,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ciacollor	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: MASSA TAPA TUDO 340GM/360MG

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 56,42** Total Item: 2.821,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 015	20,55	Total: 1.027,50
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	------------------	------------------	---------

Descrição: MASSA TAPA TUDO 90GM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 20,55** Total Item: 1.027,50

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 054	4,50	Total: 225,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA BRANCA 14

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 225,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 029	4,12	Total: 206,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA C 1

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 206,00

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 094	4,06	Total: 203,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA BRANCA C 1

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 203,00

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 045	2,49	Total: 124,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA MISTA C 1

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 124,50

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 084	5,11	Total: 255,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA D 1 1/2

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,11** Total Item: 255,50

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 084	3,08	Total: 154,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA BRANCA A 1/2

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 154,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 022	2,08	Total: 104,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA A 1/2

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 104,00

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 059	2,32	Total: 116,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: PINCEL CERDA MISTA A 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 116,00		
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 097	5,92	Total: 296,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA E 2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,92	Total Item: 296,00		
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 008	5,95	Total: 297,50
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA BRANCA E 2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 297,50		
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 066	4,76	Total: 238,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA E 2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 238,00		
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 006	7,06	Total: 353,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA BRANCA F 2 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 353,00		
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 072	8,05	Total: 402,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA F 2 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 402,50		
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 045	8,07	Total: 403,50
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA G 3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,07	Total Item: 403,50		
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 052	10,64	Total: 532,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA BRANCA G 3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,64	Total Item: 532,00		
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 094	2,81	Total: 140,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA B 3/4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,81	Total Item: 140,50		
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 019	3,29	Total: 164,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA BRANCA B 3/4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 164,50		

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 036	1,75	Total: 87,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA B 3/4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 87,50
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 024	13,75	Total: 687,50
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA H 4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,75			Total Item: 687,50
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 009	11,48	Total: 574,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA SINTETICA G 3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,48			Total Item: 574,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 074	4,71	Total: 235,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA BRANCA D 1 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,71			Total Item: 235,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 047	3,41	Total: 170,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA D 1 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,41			Total Item: 170,50
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 057	3,50	Total: 175,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA 14				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 175,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 025	5,61	Total: 280,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL CERDA MISTA F 2 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,61			Total Item: 280,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 080	13,16	Total: 658,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: new tintas	Modelo:	
Descrição: QUEROZENE 168 900ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,16			Total Item: 658,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 083	7,99	Total: 399,50
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO DUPLO PINTA GRADE 05 CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 399,50
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 033	17,76	Total: 888,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 9 CM, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, ANTI-RESPING, C/CABO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,76			Total Item: 888,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 048	11,78	Total: 589,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO LÃ 9 CM ACRILICA ANTI-RESPING C/CABO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,78			Total Item: 589,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 024	6,07	Total: 303,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 05 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,07			Total Item: 303,50
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 080	5,36	Total: 268,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL, ESPUMA POLIÉSTER, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA, COMPRIMENTO 9CM, COM CABO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,36			Total Item: 268,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 010	4,11	Total: 205,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL, ESPUMA POLIÉSTER, APLICAÇÃO PAREDE /MADEIRA /ESTRUTURA METÁLICA, COMPRIMENTO 5CM, COM CABO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,11			Total Item: 205,50
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 027	7,99	Total: 399,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL, ESPUMA POLIÉSTER, APLICAÇÃO PAREDE /MADEIRA /ESTRUTURA METÁLICA, COMPRIMENTO 15CM, COM CABO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 399,50
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 031	13,04	Total: 652,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 15 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COM CABO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,04			Total Item: 652,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 024	8,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 09 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COM CABO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 400,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 044	28,00	Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ciacollor	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: SELADOR ACRILICO 3,6L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 072	81,26	Total: 4.063,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: itaqua	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: THINNER USO GERAL 115- 5L

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 81,26** Total Item: 4.063,00

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 044	16,00	Total: 800,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: itaqua	Modelo:
---------	---------------	---------------	---------

Descrição: THINNER 140 900ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 800,00

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 008	9,95	Total: 995,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	------------------	------------------	---------

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE 225 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 995,00

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 039	26,00	Total: 2.600,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	------------------	------------------	---------

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE 900 ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 2.600,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 020	98,50	Total: 9.850,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	----------------	------------------	---------

Descrição: TINTA, ESMALTE A BASE DE ÁGUA, PARA PINTURA EM FERRO E MADEIRA, COR AMARELO, GALÃO 3,2L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 98,50** Total Item: 9.850,00

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 045	95,80	Total: 9.580,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	----------------	------------------	---------

Descrição: TINTA, ESMALTE A BASE DE ÁGUA, PARA PINTURA EM FERRO E MADEIRA, COR AZUL, GALÃO 3,2L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 95,80** Total Item: 9.580,00

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 040	94,00	Total: 9.400,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	----------------	------------------	---------

Descrição: TINTA, ESMALTE A BASE DE ÁGUA, PARA PINTURA EM FERRO E MADEIRA, COR BRANCA, GALÃO 3,6L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 9.400,00

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 092	99,50	Total: 9.950,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:
---------	----------------	------------------	---------

Descrição: TINTA, ESMALTE A BASE DE ÁGUA, PARA PINTURA EM FERRO E MADEIRA, COR LARANJA, GALÃO 3,2L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 99,50** Total Item: 9.950,00

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 003	90,50	Total: 9.050,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: TINTA, ESMALTE A BASE DE ÁGUA, PARA PINTURA EM FERRO E MADEIRA, COR VERDE, GALÃO 3,2L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,50			Total Item: 9.050,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 033	150,00	Total: 15.000,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: TINTA, ESMALTE A BASE DE ÁGUA, PARA PINTURA EM FERRO E MADEIRA, COR VERMELHO, GALÃO 3,2L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 15.000,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 011	87,42	Total: 8.742,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: FUNDO SINTETICO NIVELADOR 3,6L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 87,42			Total Item: 8.742,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 019	16,50	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ciacolor	Modelo:	
Descrição: TINTA PISO 0,9L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 1.650,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 028	65,40	Total: 6.540,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ciacollor	Modelo:	
Descrição: TINTA PISO 3,6L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,40			Total Item: 6.540,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 080	15,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA RET PLAST 3 GD				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 750,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 091	5,00	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA RET PLAST GR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 250,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 020	9,62	Total: 481,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA RET PLAST 2 MD				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,62			Total Item: 481,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 033	7,27	Total: 363,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA RET PLAST 1 PQ				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,27			Total Item: 363,50
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 084	3,60	Total: 180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA RET PLAST MD				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 180,00
RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI ME			11.607.641/0001-25	72.800,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 066	45,50	Total: 4.550,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: SANTA COR	Modelo: 3,6 LITROS	
Descrição: FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 3,6L - COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ACRÍLICO E ADITIVOS ESPECIAIS. SÓLIDOS/MASSA - (VALOR OBTIDO ATRAVÉS DA NORMA ABNT NBR 15315:2005): 4 - 8 %.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,50			Total Item: 4.550,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 002	132,00	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA COR	Modelo: 25 KG	
Descrição: MASSA ACRILICA 25KG				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 132,00			Total Item: 6.600,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 058	42,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA COR	Modelo: 6 KG	
Descrição: MASSA ACRILICA 6KG – 3,6L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 097	32,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA COR	Modelo: 6 KG	
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 6 KG – 3,6L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 093	85,00	Total: 4.250,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SANTA COR	Modelo: 25 KG	
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 25 KG				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,00			Total Item: 4.250,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 091	75,00	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA COR	Modelo: 18 LITROS	
Descrição: SELADOR ACRILICO 18L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 7.500,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 050	263,00	Total: 26.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA COR	Modelo: 18 LITROS	
Descrição: TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 263,00			Total Item: 26.300,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 030	75,00	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: SANTA COR	Modelo: 3,6 LITROS	
Descrição: TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6L				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 7.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 018	34,00	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA COR	Modelo: LITRO	
Descrição: ZARCÃO UNIV 900 ML LARANJA FUNDO ANTIOXIDO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 3.400,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 071	90,00	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: SANTA COR	Modelo: 3,6 LITROS	
Descrição: ZARCÃO UNIV 3,6L LARANJA FUNDO ANTIOXIDO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 9.000,00

PREGOEIRO: MAUREN DA SILVA SEQUEIRA

Equipe de Apoio MARIA HELENA RODRIGUES GOMES

equipe de apoio INGRID CUNHA FERREIRA